# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 8285

**Auteur(s) :** Hugues de Nocé [écuyer]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1275, décembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Nocé, écuyer, accorde à l'abbaye de la Trappe l'exemption du droit de pressurage pour les vignes qu'elle avait dans son fief, moyennant une redevance annuelle de trois sous tournois et d'une paire de gants de la valeur de quatre deniers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° [XXXIX], p. 483-484.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Hugo de Noceio, armiger, salutem in Domino. Noveritis quod ego volui, concessi et presenti carta confirmavi abbatii [et conventui] Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, quod ipsi omnes vineas quas tempore hujus concessionis in meo feodo habebant et possidebant et etiam vineam continguam vinee sue de Cronieres, si contigerit eamdem vineam devenire ad proprietatem suam, teneant et habeant de omni pressoragio liberas et immunes, salvo tamen hoc, quod ipsi religiosi de me et meis heredibus vineam de Cronieres laicaliter tenebunt ad ea servitia que in predicta vinea ego [et] antecessores mei antea habebamus. Pro hujus modi vero concessione, ego Hugo a predictis religiosis quatuor libras turonensem habui et recepi, et etiam dicti religiosi michi et meis heredibus tres solidos turonensem annui et perpetui redditus, quos super prato au Flame ipsi habebant, penitus quitaverunt. Preterea predicti religiosi michi et meis heredibus unum par cerotecarum, precio quatuor deniariorum, annui et perpetui redditus, pro immunitate dicti pressoragii, in Ramis Palmarum, ad domum meam de Roceto annuatim in perpetuum reddere tenebuntur. Et ad hec omnia et singula predicta tenenda firmiter et fideliter observanda supradictis religiosis, presentes litteras, sigillo meo sigillatas, contuli, per quas me et heredes meos erga ipsos penitus obligavi. Actum anno Domini M° CC° LXX° quinto, mense decembri.